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Pan Stefan Krajewski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Dotyczy: odpowiedzi na pismo dot. uchwały 13/2025 Krajowej Rady Izby 

Rolniczych (KRiR) w sprawie stanowiska dot. aktualnej sytuacji w rolnictwie

Szanowny Panie Ministrze,

dziękuję za przekazanie uchwały nr 13/2025 Krajowej Rady Izb Rolniczych 
z 10 grudnia 2025 r. w sprawie przyjęcia stanowiska, które porusza aktualną 
sytuację w rolnictwie. Poniżej przedstawiam stanowisko kwestii, które poruszył 
Pan w piśmie o nr sygn. DSR.sa.071.1.2026. 

Jako Minister Funduszy i Polityki Regionalnej zostałam ustawowo umocowana do 
koordynacji prac związanych z przygotowaniem Planu Partnerstwa Krajowego i 
Regionalnego (PPKR). W prace, które toczą się od jesieni ubiegłego roku 
włączamy resorty, samorządy województw, a także partnerów spoza 
administracji. Ze względu na rozbudowany zakres PPKR i zmianę podejścia 
Komisji Europejskiej do architektury funduszy unijnych, prace nad nowym 
dokumentem strategicznym dla przyszłej perspektywy finansowej, będą 
przebiegać w ścisłej współpracy z resortami odpowiedzialnymi za polityki objęte 
zakresem PPKR, w tym z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Podczas opracowywania PPKR niezbędne będzie zidentyfikowanie kilku 
kluczowych priorytetów, powiązanych z jasno określonymi celami Polski oraz 
całej Unii Europejskiej, które odpowiedzą na wyzwania krajowe, regionalne, a 
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także unijne. Zidentyfikowane cele i priorytety mają stanowić podstawę dla 
opracowania kompleksowego, spójnego pakietu inwestycji i reform dla Polski w 
perspektywie długofalowej.  

W toku prowadzonych prac, zdajemy sobie sprawę, że Wspólna Polityka Rolna 
będzie istotnym elementem perspektywy finansowej na lata 2028-2034. Sektor 
rolny jest bardzo ważnym sektorem polskiej gospodarki, na który zostaną 
przeznaczone określone kwoty w ramach przyznanej alokacji. Jednocześnie 
musimy mieć na względzie zabezpieczenie środków na inwestycje, które realnie 
wesprą priorytety rozwojowe kraju oraz zapewnią realizację inwestycji 
pobudzających zmiany strukturalne. Dlatego z punktu widzenia rozwoju Polski 
zasadne jest alokowanie większej puli środków na działania w obszarach takich 
jak: konkurencyjność w kontekście międzynarodowym, spójność w wymiarze 
wewnętrznym i odporność (w tym obronność) tak, aby skutecznie odpowiedzieć 
na nowe wyzwania środowiskowe, gospodarcze i geopolityczne. W celu 
skutecznego realizowania tych priorytetów potrzebne będą także inwestycje w 
kapitał ludzki i społeczny. 

Natomiast odnosząc się do przedstawionych uwag i zastrzeżeń w zakresie 
projektu Strategii Rozwoju Polski do 2035 r. (SRP 2035), chciałabym 
przypomnieć, że konsultacje publiczne tego dokumentu trwały od 10.09.2025 do 
30.10.2025, czyli niemal dwa miesiące. We wskazanym okresie partnerzy spoza 
administracji, w tym partnerzy społeczni i inne zainteresowane podmioty, miały 
możliwość zgłaszania uwag do projektu SRP 2035. Dokument przeszedł również 
ścieżkę uzgodnień międzyresortowych i jeszcze w lutym br. zostanie skierowany 
pod obrady Stałego Komitetu Rady Ministrów. W związku z powyższym, na tak 
zaawansowanym etapie legislacyjnym, nie ma już możliwości dokonywania 
zasadniczych zmian w projekcie SRP 2035. 

Jednocześnie, chciałabym zwrócić uwagę, że w projekcie SRP 2035 w Priorytecie 
3.4 Wzmocnienie bezpieczeństwa żywnościowego, zaadresowane zostały kwestie 
wskazane w Pańskim piśmie, są to:

 modernizacja gospodarstw rolnych,
 wsparcie dla młodych rolników,
 inwestycje prośrodowiskowe w gospodarstwach rolnych
 wsparcie obszarowe na obszarach o niekorzystnych warunkach 

gospodarowania,

przede wszystkim w ramach kierunku działań: 1. Zwiększenie konkurencyjności i 
opłacalności produkcji rolnej, rybackiej i przetwórstwa rolno-spożywczego (1A, 
1C, 1F) oraz 2. Transformacja sektora rolno-spożywczego w kierunku większego 
zrównoważenia i budowa jego odporności na kryzysy (2B, 2D, 2F), a także w 
Planie działań (nr 30 Wzmocnienie bezpieczeństwa żywnościowego i odporności 
sektora rolno- spożywczego na kryzysy).
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Z poważaniem

Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości

Pan Ignacy Niemczycki – Sekretarz Stanu, Ministerstwo Spraw Zagranicznych
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